



Ιδρυτής: ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΤΕΤΑΡΤΗ

5

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 8
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15307

Από δεξιές και ακροδεξιές παρατάξεις

ΠΡΟΣΧΕΔΙΑΣΜΕΝΕΣ ΟΙ ΤΡΟΜΟΚΡΑΤΙΚΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΣΤΗΝ ΜΑΝΔΡΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

Σκουλαρίκης: «Δική μου
εκτίμηση είναι ότι
κάτι συμβαίνει»

ΑΘΗΝΑ, 4.- Ο υπουργός Δημοσίας Τάξεως κ. Γ. Σκουλαρίκης, ερωτηθείς επί των πληροφοριών ότι οι οπαδοί του υποψηφίου Δημάρχου Μάνδρας κ. Πέππας πρόκειται να συνεχίσουν τις εκδηλώσεις μέχρις ότου ο κ. Πέππας δικαιωθεί, προέβη σήμερα στην ακόλουθη δήλωση: «Δεν θα ανεχθούμε άλλους τρομοκρατικούς, που προσβάλλουν την Δικαιοσύνη και το ένομο κράτος. Όσοι επιχειρήσουν νέες παρόμοιες εκδηλώσεις θα αντιμετωπισθούν πιο σκληρά, γιατί οι ενέργειες τους αποτελούν ασεβεία προς την Δικαιοσύνη, οι αποφάσεις της οποίας πρέπει να γίνονται δεκτές».

Ο κ. υπουργός, αναφερόμενος στην συνέχεια, σε δημοσιεύματα, κατά τα οποία τις συλλήψεις που έγιναν στα επεισόδια της Μάνδρας, υπέδειξαν

στους χωροφύλακες, μασκοφόροι, δηλαδή τα εξής: «Ολοσθίου ψευδή και έξω από κάθε πραγματικότητα είναι της αλήθειας και της δημοσιογραφικής δεοντολογίας».

Τα εν λόγω δημοσιεύματα, πιστεύουμε, ότι είναι της αρμοδιότητας του Πειθαρχικού Συμβουλίου της ΕΣΗΕΑ προς την οποία και θα τα κοινοποιησούμε. Αναφερόμενος, εξ άλλου, ο κ. Σκουλαρίκης, σε άλλα δημοσιεύματα περί απειλών των ταρσεών προς ατύπητες μάρτυρες που έχουν καταθέσει εναντίον τους, περί καλύψεως, από την Χωροφυλακή των πρωταθλητών, οι οποίοι μολονότι είναι γνωστοί δεν έχουν συλληφθεί ούτε περιλαμβάνονται στον πίνακα των καταζητούμενων, απάντησε ότι θα γίνει εκτίμηση όλων αυτών των δημοσιευμά-



Επάνω το Δημόρειο στις φλόγες περικυκλωμένο από ΜΑΤ.

των για να διαπιστωθεί ο βαθμός της αλήθειας των και θα ακολουθήσουν οι απαραίτητες ενέργειες.

Τέλος, ο κ. υπουργός, ερωτηθείς αν τα γεγονότα της Μάνδρας και τα μέλλοντα να συμβούν, σύμφωνα με δημοσιεύματα εφημερίδων, στην κοινότητα Κουβαρά, αποτελούν μέρος σχεδίου δημοκρατίας προβλημάτων στην Κυβέρνηση, δήλωσε ότι μολονότι οι αρμόδιες αρχές ασφάλειας δεν έχουν πληροφορίες περί σχε-

δίου οργανωμένων επεισοδίων, δική του εκτίμηση είναι ότι κάτι συμβαίνει. Και τούτο, πρόσθεσε, γιατί δεν δικαιολογεί την έκταση των επεισοδίων της Μάνδρας και των επεισοδίων των ιδιωτικών αυτοκινήτων στην Αθήνα, με την ατμόσφαιρα που τα προκάλεσε. Άλλωστε, κατέληξε, το γεγονός ότι στα σπίτια των συλληφθέντων ταρσεών της Μάνδρας βρέθηκαν όπλα, μολότωφ κλπ. δικαιολογούν το συμπέρασμα ότι ήταν τρομοκρατικά μέσα.

ΣΤΟΝ ΑΝΑΚΡΙΤΗ

Στόν 14ο τακτικό ανακριτή κ. Ζαχόπουλο παραπέμφθηκαν τελικά οι 13 κάτοικοι Μάνδρας οι οποίοι συνελήφθησαν προχθές από την Χωροφυλακή για συμμετοχή στα γνωστά επεισόδια που έγιναν στην πόλη τους. Εναντίον όλων των παραπάνω προηγουμένων, ο Εισαγγελέας Αθηνών κ. Ηλίας Γκούσιας άσκησε δίωξη για: εμπρησμό εκ προθέσεως με τον οποίο υπήρξε κίνδυνος σε ανθρώπινες ζωές (κακούρηγμα), αντίσταση, περιβόηση και θρασυτητα κατά της αρχής, στάση, διακεκριμένης φθόρας πραγμάτων, χρησιμεύοντων στο κοινό όφελος, εξουβρίσεως, παράνομη κατοχή εκρηκτικών υλών και για άλλα αδικήματα.

Στόν ανακριτή που οδηγήθηκαν στην συνέχεια και οι 13 κατηγορούμενοι ζήτησαν 24ωρη προθεσμία για να προετοιμασθούν τις απολογίες τους. Έτσι θα απολογηθούν αύριο αλλά η κράτηση τους διατηρείται.

Νεκροί από πλημμύρες

ΜΠΕΛΟ ΟΡΙΖΟΝΤΕ (ΒΟΡΕΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΒΡΑΖΙΛΙΑ)- Τούλαχιστον 58 άτομα έχασαν τη ζωή τους, 200 τραυματίστηκαν και περισσότερα από 2.600 έμειναν άστεγα, λόγω των πλημμυρών που προκάλεσαν οι καταρρακτώδεις βροχές, που έπεσαν την περασμένη Κυριακή στο Μπέλο Ορίζοντε, αναφέρει χθεσινόσφραδισμός επίσημος προσωρινός απολογισμός.

Η κυβέρνηση της Πολιτείας Μίνας Γκεράς κήρυξε την περιοχή του Μπέλο Ορίζοντε, πρωτεύουσας της Πολιτείας, σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης, λόγω των θροχόπτωσεων, που προκάλεσαν καταστροφικές εδάρους και κατέστρεψαν πολλά παρήγιατα στις φτωχοσυντοκίες της πόλης.

Αυτοκτονία τουρίστα

ΑΘΗΝΑ, 4.- Έπεσε από τα κιγκλιώματα της αίθουσας αναψυχής στο Τράντο, στο Ανατολικό αερολιμένα Ελληνικού, κάτοικος της Αθήνας, 54 ετών. Οι αστυνομικοί πιστεύουν ότι πρόκειται για αυτοκτονία.

Αύξησαν την τιμή του χαλβά

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 4.- Η Διεύθυνση Εμπορίου της Νομαρχίας Θεσσαλονίκης, ανακοίνωσε χθες ότι μηνύθηκαν τρεις βιομηχανίες χαλβά για παράνομη αύξηση κατά 12,5% της τιμής του χαλβά δηλαδή κατά 15 δραχ. το κιλό. Οι εταιρείες είναι οι εξής: Χαϊτόγλου, Καπετανίου, Μεζάν.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΘΗΚΕ Η ΥΛΗ ΤΩΝ ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ- ΣΤΙΚΩΝ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΣΤΑ ΛΥΚΕΙΑ

ΑΘΗΝΑ, 4.- Ανακοινώθηκε από το υπουργείο Παιδείας η ύλη των προπαρασκευαστικών μαθημάτων, τα οποία θα διδάχτούν στη Γ' τάξη των ημερησίων λυκείων Γενικής κατεύθυνσης, από την Δευτέρα 10 Ιανουαρίου μέχρι το τέλος της σχολικής περιόδου. Επίσης, ανακοινώθηκε η ύλη των προπαρασκευαστικών μαθημάτων της Γ' τάξης των προτύπων ελληνικών κλασικών λυκείων και της Δ' τάξης των εσπερινών λυκείων Γενικής κατεύθυνσης.

Η ύλη των μαθημάτων Γενικής Παιδείας, όλων των τύπων λυκείου, των οποίων θα συνεχιστεί η διδασκαλία, ορίζεται από παλαιότερα προεδρικά διατάγματα.

Οι ώρες εβδομαδιαίας διδασκαλίας των μαθημάτων Γενικής Παιδείας στα ημερησία λυκεία είναι δέκα (10) και κατανομούνται, στα εξη διδασκόμενα μαθήματα ως εξής:

1η δέσμη: Νεοελληνική γλώσσα και Γραμματεία 4, μαθηματικά Α φυσική 5, χημεία 3.

2η δέσμη: Νεοελληνική γλώσσα και Γραμματεία 4, μαθηματικά 4, φυσική 5, χημεία 3, ανθρωπολογία - βιολογία 4.

3η δέσμη: Νεοελληνική γλώσσα και Γραμματεία 4, Αρχαία Ελληνική γλώσσα και Γραμματεία 8, Λατινική 4, ιστορία 4.

4η δέσμη: Νεοελληνική γλώσσα και Γραμματεία 4, Ιστορία 4, μαθηματικά 4, Κοινωνιολογία 4 και οικονομικά 4.

Υπενθυμίζεται ότι στα πρότυπα ελληνικά κλασικά λυκεία, οι μαθητές μπορούν να επιλέξουν μόνο την 3η ή την 4η δέσμη.

Συνομιλίες Ρόκκου στο Παρίσι για εκπαιδευτικά θέματα

ΠΑΡΙΣΙ, 4.- Θέματα που αναφέρονται στις εκκρεμότητες που υπάρχουν στις εκπαιδευτικές σχέσεις Ελλάδας και Γαλλίας, καθώς και θέματα της εκπαιδευτικής τηλεόρασης συζητήθηκαν για τη δημιουργία δεκαετήσας ακριβώς εδρών νεοελληνικής, την ανάπτυξη του προβληματος 'αναγνωρίσεως' των ισοτιμιών των πανεπιστημιακών διπλωμάτων, την εξοσφάλιση αίδουσών διδασκαλίας για τα παιδιά της ελληνικής κοινότητας του Παρισιού και τη δημιουργία ενός νεοελληνικού μορφωτικού ινστιτούτου για την προαγωγή της ελληνικής γλώσσας και κουλτούρας στη Γαλλία.

Οι συζητήσεις αυτές έγιναν στο πλαίσιο των συνομιλιών που πραγματοποιήθηκαν στο Παρίσι, κατά τη σύνδεση της μετ' αυτής επιτροπής μορφωτικών σχέσεων, και επιστημονικών σεμινάρια που επεδόχετο στο Γάλλο υπουργό της Παιδείας κ. Αλαν Σαβαρ, ο πρόεδρος της Ελλάδας κ. Χρήστος Ροκάφωλος, που δεκαήμερο.

Πρόκειται ειδικότερα για την εισαγωγή της νεοελληνικής στις υποχρεωτικές ξένες γλώσσες.

Δηλώσεις Ιωαννίδη για την παραίτησή του

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 4.- Ο κ. Γεώργιος Ιωαννίδης ανακοίνωσε χθες την απόφασή του να αποσύρει την υποψηφιότητά του στις προερχείς προεδρικές εκλογές και κάλεσε, ταυτόχρονα, το λαό σε ενότητα και ομοψυχία στη βάση της εθνικής γραμμής, για Προβουλευτικούς της Ελλάδας κ. Παπανδρέου στο Κυπριακό πρόβλημα.

Ηρθε για να ενόσω και φεύγει για να μη διασπαστεί, αναφέρει σε δήλωσή του ο κ. Ιωαννίδης, στην οποία τονίζει ότι υπό τις διαμορφωθείσες συνθήκες η υποψηφιότητά του δεν 'εξυπηρετεί' τους σκοπούς που έχει θέσει και κατόπιν προεκτινικής μελέτης κατέληξε στην απόφαση ότι περαιτέρω προώθηση της δεν συμβάλει στην ενότητα του λαού.

Ο κ. Ιωαννίδης προσθέτει ότι πρόθεσή του ήταν η προσφορά των υπηρεσιών του για ενότητα και όχι η διεύρυνση της διαίρεσης.

Ο κ. Ιωαννίδης αναφέρει μεταξύ άλλων:

«Θα παραμείνω στον εθνικό και πολιτικό στίβο εργαζόμενος και αγωνιζόμενος για την ενότητα του λαού μας και για την ελευθερία».

ΠΡΟΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟ 5ΤΕΤΣ

Ειδικά έντυπα του ΥΧΟΠ που περιλαμβάνουν ερωτήσεις σχετικές με τα προβλήματα και τις ελλείψεις που υπάρχουν σε κάθε χωριό, συμπλήρωσαν χθες στο Νομαρχείο οι πρόεδροι των Κοινοτήτων του Νομού, με σκοπό να ενταχθούν στο εθνικό πρόγραμμα 1983 - 1987.



Επικίνδυνος
δρόμος

Στο Δρίσκο στο σημείο που αρχίζει ο καινοτόμος δρόμος προς Μέτσοβο υπάρχουν μερικές στρώσεις οι οποίες κρατούν λίγο με αποτέλεσμα να δημιουργεί ολίσθησιότητα στο οδόστρωμα και να κινδυνεύουν έτσι τα αυτοκίνητα που περνούν από εκεί.

Έχουν γίνει μέχρι στιγμής αρκετά μικροεπισκευές, αλλά δεν αποκλείεται σε κάποια στιγμή να θρηνησούμε θύματα στο μέλλον.

Τό ίδιο συμβαίνει στο δρόμο προς το Επταχώρι αλλά εκεί ρίχνουν οι υπεύθυνοι λίγο αλάτι και διατηρούν καλή κατάσταση του δρόμου.

Θα μπορούσε λοιπόν το ίδιο να γίνει και εδώ για να προλάβουμε άλλα ατυχήματα.

Σ.Ν.

ΑΡΑΦΑΤ:

«Οι αδελφοί Λιβανέζοι
νά είναι προσεκτικοί»

ΑΛΓΕΡΙ, 4.- Ο ηγέτης της οργάνωσης για την απελευθέρωση της Παλαιστίνης, Γιάσερ Αραφάτ, προειδοποίησε την κυβέρνηση του Λιβάνου για τους κινδύνους που εγκυμονούν οι Λιβανοραϊνικές διαπραγματεύσεις, προτρέποντας 'τους Λιβανέζους αδελφούς να είναι πολύ προσεκτικοί».

Σε συνέντευξη του στο Αλγερικό πρακτικό εidoσμεν, ο Παλαιστινίος ηγέτης είπε: «Συμβουλευτώ τους Λιβανέζους αδελφούς να επιδείξουν ιδιαίτερη σύνεση, γιατί ο εχθρός δεν επιθυμεί αληθινή την ειρήνη, ούτε προτίθεται να αποσύρει τα στρατεύματά του αλλά, αντίθετα, επιδιώκει την κατοχή ενός μεγάλου μέρους του εδάφους του Λιβάνου».

Αναμόρφωση και Εκσυγχρονισμός των Νομικών σπουδών στην Ελλάδα

ΑΘΗΝΑ, 4.- Η Κυβέρνηση φιλοδοξεί να προχωρήσει στην αναμόρφωση των εν εκσυγχρονισμό των νομικών σπουδών στην Ελλάδα, που είναι σημαντικό κοινωνικό πρόβλημα, επεσήμανε χθες ο υπουργός Δικαιοσύνης κ. Γ. Α. Μαγκάκης, κατά την συνουσία του με τους δημοσιογράφους.

Η αναμόρφωση των νομικών σπουδών, τόνισε ο υπουργός Δικαιοσύνης, θα γίνει με την μορφή βαθμιαίας κοινωνικής αλλαγής και όχι σαν διόρθωση μιας κακής καταστάσεως. Το πελώριο κοινωνικό πρόβλημα, είπε δημιουργήθηκε από την αγορά και απογραμμάτιστη εισαγωγή στις νομικές σχολές, με αποτέλεσμα να δημιουργηθεί ένα 'πνευματικό προλεταριάτο».

Το υπουργείο Δικαιοσύνης σε συνεργασία με το υπουργείο Παιδείας, τον Δικηγορικό Σύλλογο Αθηνών και τις Νομικές Σχολές θα καταρτίσει Νόμο με τον οποίο οι Νομικές Σχολές θα εκπαιδεύουν σπουδαστές που θα κατευθύνονται στο να γίνουν: α) δικηγόροι-συμβολαιογράφοι, β) δικαστές-εισαγγελείς και γ) νομικοί σύμβουλοι επιχειρήσεων.

Υπάρχουν σοβαρές μελέτες για την αναδιάρθρωση των νομικών σπουδών, που έχουν εκπονήθει από καθηγητές πανεπιστημίου και εισαγγελικούς λειτουργούς, κατέληξε ο κ. Μαγκάκης.

Τό Νομοσχέδιο για την εθελουσία έξοδο των δικαστικών λειτουργών

ΑΘΗΝΑ, 4.- Τό νομοσχέδιο για την εθελουσία έξοδο των δικαστικών λειτουργών (βρίσκεται τώρα στο υπουργείο Κοινοτικών

Απορρίφθηκε

προσφυγή

βουλευτού

ΑΘΗΝΑ, 4.- Απορρίφθηκε από το Ανώτατο Ειδικό Δικαστήριο η αίτηση του Δ. Σιούφα, πρώην βουλευτού Νέας Δημοκρατίας, του Νομού Καρδίτσας, που ζήτησε την επανάληψη της διαδικασίας βάσει της οποίας έχασε την έδρα στις εκλές του Οκτωβρίου 81, ύστερα από ένσταση του συνυποψηφίου του και ήδη βουλευτού Γ. Παναγιωτίδη.

Ασφαλισμένων) θα κατατεθεί για ψήφιση στη Βουλή εντός του Ιανουαρίου, δήλωσε χθες στους δημοσιογράφους ο υπουργός Δικαιοσύνης κ. Γ. Α. Μαγκάκης. Και διευκρίνισε ότι έχει επεκταθεί και συμπεριλαμβάνει και τους ετηνοδίκους της χώρας.

Ελπίζουμε ότι ο καινούργιος χρόνος θα είναι δημιουργικός για το υπουργείο Δικαιοσύνης, ανέφερε ο κ. Μαγκάκης, γιατί έχει να προσφέρει πολλά και σημαντικά νομοσχέδια. Ανάμεσα σ' αυτά συγκαταλέγονται και δύο νομοσχέδια που αφορούν τους δικηγόρους: για την δημιουργία οργανισμών διατηρήσεως και την απαγόρευση της πολυθεσίας των δικηγόρων και στον ιδιωτικό τομέα.

ΕΚΛΕΨΑΝ ΧΡΗΜΑΤΟΚΙΒΩΤΙΟ

ΑΘΗΝΑ, 4.- Άγνωστοι διαρρήκτες, εισήλθαν στο γραφείο συντηρήσεως φρουρών του Ασ. Κουρναού, 33 χρονών, στο 4ο χιλιόμετρο της επαρχιακής οδού Αγίας Λαύρας και έκλεψαν το χρηματοκιβώτιο βάρους 150 κιλών, που περιεχε χρηματικά ποσά 4.200 δραχ., γραμμάτια αξίας 300.000 Δραχ., και διάφορα έγγραφα της επιχειρήσεως.

Άγνωστοι κακοποιοί, διέρρηξαν το διαμέρισμα του Βασ. Αθανασίου, 64 χρονών, στο Πανιστά, εισήλθαν στην κρεβατοκαμαρά του και έκλεψαν διάφορα κοσμητικά, αξίας 50.000 δραχ., 11 συλλαβημάτων των 50.000 δραχ., και 200 ονομαστικές μετοχές τραπεζών των 1.000 δραχ., η κάθε μία.

Άγνωστοι, διέρρηξαν την αποθήκη ελαστικών επισρωτών του Ευστ. Α. Δημήτρη, 56 χρονών, στη Θεσσαλονίκη και έκλεψαν 100 ελαστικά αυτοκινήτων, αξίας 150.000 δραχ. περίπου.

ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ - ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ

ΑΘΗΝΑ, 4.- Από την Προεδρία της Δημοκρατίας εκδόθηκε η ακόλουθη ανακοίνωση:

«Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κωνσταντίνος Καραμανλής εδέχθη σήμερα τον πρώην πρωθυπουργό κ. Π. Κανελλόπουλο. Καί εν συνεχεία ο κ. Πρόεδρος της Δημοκρατίας εδέχθη διαδοχικά τον πρόεδρο της Ιταλίας στην Αθήνα κ. Ρ. Παολίνι, τον νέο πρόεδρο της Ελλάδας στο Μπουένος Άιρες κ. Αλ. Ζακυνθινό και τον πρώην του Πανεπιστημίου της Θράκης κ. Αντ. Δαναλάκη».

Τέλος ο κ. πρόεδρος της Δημοκρατίας εδέχθη τον κ. Κ. Παπακωνσταντίνου, αναπληρωτή του προέδρου της Ν.Δ., κ. Ευ. Αβέρωφ».

ΑΝΑΦΥΚΤΗΡΙΟ Η ΒΙΛΛΑ ΤΟΥ ΔΙΚΤΑΤΟΡΑ

ΑΘΗΝΑ, 4.- Λαϊκό αναφυκτήριο ή μουσειό φυσικής ιστορίας πρόκειται να γίνει το κυριακό συγκρότημα που είχε αναγορευτεί κατά τη διάρκεια της δικτατορίας στην Πάρνηθα. Τό κυριακό αυτό συγκρότημα, γνωστό ως «Βίλλα του Παπαδοπούλου», καθώς και η δασική έκταση 600 στρεμμάτων που το περιβάλλει, περιέρχονται στον έλεγχο και την κυριότητα του υπουργείου Γεωργίας που υπάγεται ο υπουργός κ. Κ. Σημίτης.

ΕΞΗ ΝΕΚΡΟΙ ΚΑΙ 35 ΤΡΑΥΜΑΤΙΕΣ ΣΤΙΣ ΠΟΡΤΕΣ ΤΩΝ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΩΝ

Βλέποντας κανείς τα στατιστικά στοιχεία των τροχαίων ατυχημάτων που έγιναν κατά την διάρκεια των γιορτών των Χριστουγέννων και της Πρωτοχρονιάς στην περιοχή της Ηπείρου διαπιστώνει μετά λύπης ότι και φέτος οι μέρες χαράς και αγάπης βάφθηκαν με αίμα.

Κύρια αιτία των ατυχημάτων ήταν η απροσεξία και η μεγάλη ταχύτητα.

ΑΠΕΡΓΟΥΝ ΟΙ ΙΤΑΛΟΙ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΟΙ ΓΙΑΤΡΟΙ

ΡΩΜΗ, 4.- Περίπου 60.000 γιατροί και τεχνικό προσωπικό των ιταλικών νοσοκομείων άρχισαν σήμερα τετραήμερη απεργία, για να υποστηρίξουν τα αιτήματά για υψηλότερες αποδοχές στις κρατικές υγειονομικές υπηρεσίες.

Οι γιατροί, οι αναισθησιολόγοι, οι ακτινολόγοι και οι φαρμακοποιοί των Νοσοκομείων συμμετέχουν στην απεργία, με αποτέλεσμα να παραλύσουν οι περισσότερες υπηρεσίες, εκτός από τις πρώτες βοήθειες, δηλώνουν εκπρόσωποι των Σωματείων των εργαζομένων στα Κρατικά νοσηλευτικά ιδρύματα.

Οι νοσοκομίοι θα συμμετέσχουν στην απεργία αύριο, απεργώντας για 24 ώρες από τις υπηρεσίες τους.

Συνάντηση γνωριμίας Δημάρχου και υπαλλήλων

Συνγκέντρωση γνωριμίας του δημάρχου Σπύρου Κατσούδη και του προσωπικού του Δημαρχείου έγινε στις 10 χθες το πρωί στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχιακού Καταστήματος.

Από πλευράς εργαζομένων τον νέο Δήμαρχο καλωσόρισε ο πρόεδρος του Συλλόγου κ. Στάβρος.

Απευθυνόμενος -προς υπαλλήλους ο κ. Κατσούδης αφού πρώτα τους ευχίστηκε για τον καινούργιο χρόνο ζήτησε απ' αυτούς να δείξουν τον αριμόνιο ήλιο πάνω στη δουλειά τους και να βοηθήσουν από την πλευρά τους, τό δύσκολο έργο του νέου Δημοτικού Συμβουλίου.

Από χθές στη Σόφια ο υπουργός κ. Λιάνης

ΣΟΦΙΑ, 4.- Ο υπουργός Έρευνας και Τεχνολογίας, Γεώργιος Λιάνης, έφθασε χθες στη Σόφια. Ο Έλληνας υπουργός συναντήθηκε με τό Βούλγαρο συνάδελφό του κ. Παπαζώφ. Κύριο θέμα των συζητήσεων ήταν η πολιτική των δύο χωρών στην επιστημονική έρευνα. Από την πρώτη στιγμή έγινε δεκτή η πρόταση της ελληνικής πλευράς, να επεκταθεί η συμφωνία για συνεργασία και σε θέματα πληροφορικής, υπολογιστών και ηλιακής ενέργειας.

Στη συνέχεια συμφωνήθηκε η υπογραφή πρωτοκόλλου. Ο υπουργός κ. Λιάνης και οι

τρεις εμπειρογνώμονες, που τον συνοδεύουν επισκέφθηκαν τό επιστημονικό κέντρο κρατικής έρευνας και τεχνολογίας όπου συναντήθηκαν με ομάδα καθηγητών, ακαδημαϊκών και διευθυντικών στελεχών.

Τέλος, ο αντιπρόεδρος του παραπάνω Ινστιτούτου κ. Νταβιτοβ ενήμερωσε τον Έλληνα υπουργό για θέματα που αφορούν τό σχεδιασμό της επιστημονικής έρευνας στη χώρα. Με τη σειρά του, ο κ. Λιάνης ενημέρωσε τη βουλγαρική πλευρά για ό,τι συμβαίνει στην Ελλάδα πάνω στον ίδιο τομέα.

—Ο κ. Ιωάννης Γκι
κτηνίατρος